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Figur 1. Översiktskarta med platsen för undersökningen markerad med orange cirkel.  
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Sammanfattning av undersökningsresultatet 
På uppdrag av David Palmqvist efter beslut av Länsstyrelsen Västra Götaland 
genomförde Picea kulturarv en arkeologisk undersökning i form av 
schaktningsövervakning inom del av fastigheten Grinneröds-Backa 1:19 och 
fornlämningen L1969:1076 inför en utbyggnad av ett bostadshus (figur 1). 

Den berörda fornlämningen blev registrerad 1975 efter att markägaren hade påträffat 
en flintyxa, en skrapa och ett flertal avslag. Vid revideringsinventeringen 1990-talet 
tillvaratogs två flintavslag (Riksantikvarieämbetet 2023). 

Platsen där boplatsen är belägen heter Gamla Björnåsen och utgörs idag av tomtmark 
med bostadshus och ekonomibyggnader. Gamla Björnåsen tillkom som ett torp under 
gården Backa i början av 1800-talet (Lantmäteriet 2023). 

Syftet med den arkeologiska undersökningen var att med ett vetenskapligt arbetssätt 
dokumentera fornlämningen. Fynd skulle tillvaratas restriktivt. 

Under den arkeologiska undersökningen grävdes en 11x7 meter stor yta med 
grävmaskin, där utbyggnaden av huset skulle ske (figur 2-3). Lagren schaktades 
succesivt bort ned till cirka 0,30 m djup och grävdes igenom för hand av arkeolog.  
Lagerförhållandet bestod av ett tunt matjordslager, cirka 10-15 cm tjockt med 
underliggande morän av sandig, stenigt grus. I matjordslagret framkom yngre rester av 
föremål såsom porslin, glas och spik. Inga förhistoriska fynd eller anläggningar 
påträffades. 

 

Figur 2. Det stora undersökningsschaktet grävdes väster om det befintliga bostadshuset. Lagerföljden 
bestod av ett tunt, cirka 10-15 cm tjockt matjordslager med underliggande morän av sandig, stenigt grus. I 
de övre jordlagren framkom lite porslin, glad och spikar.  Inga förhistoriska fynd eller anläggningar 
hittades. 
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Figur 3. Karta som visar den berörda lämningen L1969:1076 (rött) med bebyggelse och de grävda schakten. 
Lämningen bedöms efter undersökningen som en Fyndplats med antikvarisk status ”Övrig kulturhistorisk 
lämning”. 
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I överenskommelse med Länsstyrelsen och fastighetsägaren grävdes ett ytterligare 
schakt på gräsmattan cirka 20 meter nord-nordväst om bostadshuset. Syftet var att söka 
efter fynd och anläggningar och avgränsa eventuell boplats mot bebyggelsen. 
Lagerföljden bestod av cirka 20-30 cm matjord med underliggande morän av sandig, 
stenig grus. Inga fynd eller anläggningar framkom. 

 

Slutsatser 
Ingen fornlämning påträffades inom undersökningsområdet. Inga fynd eller 
anläggningar framkom vare sig i det stora undersökningsschaktet eller det mindre 
schakt som grävdes i avgränsande syfte. 

Eftersom ingenting framkom i schakt om sammanlagt ca 80 m2 är det tveksamt om det 
finns någon fornlämning inom den markerade ytan i Kulturmiljöregistret. De tidigare 
fynden har framkommit i tidigare åkermark (sannolikt i ploglagren). Även om fynd 
tidigare har hittats runt bebyggelsen förefaller det som att en egentlig boplatsyta med 
bevarade lager snarare är belägen öster om grusvägen som leder fram till gården, och 
närmare berget. I och med att inga fynd eller anläggningar hittades under 
undersökningen bör lämningen ändras från boplats till Fyndplats med antikvarisk 
status ”övrig kulturhistorisk lämning”. Eftersom gårdsplanen till stora delar utgör en 
grusplan och att befintliga hus succesivt byggts ut eller att nya ekonomibyggnader 
tillkommit under hela 1900-talet bör eventuella fyndförande lager vara mycket 
påverkade. Vidare undersökningar på gårdsplanen och runt husen bedöms därför ej 
vara nödvändiga. 

 

Figur 3. Schaktet väster om det befintliga bostadshuset där 
utbyggnaden ska ske. Undersökningsytan var cirka 11x7 meter 
stor. Lagerföljden bestod av ett cirka 10-15 cm tjockt 
matjordslager med rester efter yngre föremål såsom keramik, 
glas och spik, och därunder en morän med sandig, stenig grus. 

Figur 4. Ytterligare ett schakt grävdes på 
gräsmattan cirka 20 meter nord-nordöst 
om bostadshuset för att söka efter 
eventuella fynd och anläggningar med 
syfte att avgränsa eventuell boplats mot 
bebyggelsen. 
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Företagare: David Palmqivst 
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Källor 
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Riksantikvarieämbetet. 

Lantmäteriet (2023). Historiska kartor. Gävle: Lantmäteriet. 

 

Kartor och arkivmaterial 
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